
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№05 (073), 23 апреля 2020 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №13 от 13.04.2020 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 

2019 года №29 «Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы» (в редакции Постановлений 

Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 

30.12.2019 года №48, от 28.01.2020года №7, от 25.02.20г. № 12)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года №29, Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года №29:

1. В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года №29, в паспорте муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее Программа), 
«Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2020 - 2022 годы:
2020 год 13 639 032 руб. 69 коп.
2021 год 6 808 378руб. 10 коп.
2022 год 6 799 525 руб. 91 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2. В приложении №4 к муниципальной программе «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020-2022» (далее - Подпрограмма), утвержденной 
Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года №29, (далее Подпрограмма) в паспорте 
программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020-2022» «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 8 788 264 руб. 72 коп., в том 
числе по годам:
2020 год – 6 921 334 руб. 56 коп.;
2021 год – 898 194 руб. 97 коп.;
2022 год – 968 735 руб. 19 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке

2.1. Раздел 5 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 
«Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержание дорожного 
фонда

Местный бюджет 184 660,00 0,00 0,00

ИТОГО 184 660,00 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции).
Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции).

Местный бюджет 675 782,97 898 194,97 968 735,19

ИТОГО 675 782,97 898 194,97 968 735,19
Расходы на содержание и 
строительство автомобильных дорог в 
сельском поселении за счет денежных 
средств, поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции) - за 
счет остатков прошлого года.

Местный бюджет 108 491,59 0,00 0,00

   ИТОГО 108 491,59 0,00 0,00
3. Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы 
Субсидирование бюджетам 
муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы 

Областной бюджет 5 744 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 5 744 000,00 0,00 0,00
4. Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы
Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 

Местный бюджет 208 400,00 0,00 0,00

ИТОГО 208 400,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 6 921 334,56 898 194,97 968 735,19

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также 

на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.solonec.
stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района
Ставропольский Самарской области В.А. Савин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРО ПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16 от 13.04.2020 г.

О проведении работ по благоустройству и санитарной 
очистке территории сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области в 
весенне-летний период 2020 года

В целях успешного проведения работ по благоустройству и санитарной очистке территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти в весенне-летний период 2020 года, администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать комиссию по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области (Приложение №1). 

2. Объявить с 25 апреля по 25 мая 2020 года месячник по благоустройству и санитарной очист-
ке территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

3.Утвердить мероприятия по проведению работ по благоустройству и санитарной очистке тер-
ритории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области в весенне-летний период 2020 года (Приложение № 2).

4.Утвердить План закрепления территорий по благоустройству и санитарной очистке сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в весенне-
летний период 2020 года (Приложение №3). 

5.Комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения постоянно 
проводить работу среди жителей села о соблюдении правил санитарного состояния села.

6.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм 
собственности (по согласованию), разработать мероприятия, меры контроля по вопросам организации 
благоустройства и наведению соответствующего порядка на подведомственных территориях. 

7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново-
Солонецкий Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
в сети Интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А.Савин 

Приложение № 1 к постановлению администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец от 13.04.2020 г. № 16 

Комиссия по благоустройству, санитарной очистке, озеленению территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский

Председатель комиссии: 
Савин В.А.- глава сельского поселения Сосновый Солонец 
Заместитель председателя: 
Лазарева А.И..– главный специалист администрации
Члены комиссии: 
Нурова Фотима Абдусатторовна- специалист 1 категории администрации сельского поселе-

ния;
Козлов Александр Михайлович – директор ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец (по согласова-

нию),
Колосова елена Сергеевна – Председатель Собрания представителей сельского поселения 

Сосновый Солонец (по согласованию),
Кириллов Сергей Васильевич – врач общей практики МБУЗ «Ставропольская ЦРБ» Сосново-

Солонецкого терапевтического отделения (по согласованию),
Клапанов Александр Алексеевич – старший УУП Отдела МВД России по Ставропольскому району 

(по согласованию)
Приложение № 2 к постановлению администрации 

сельского поселения Сосновый Солонец от 13.04.2020 г. № 16

Мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на весенне-летний период 2020 года

№ 
п/п

Содержание мероприятий Срок- 
исполнения

Ответственный за исполнение

1 Создание комиссии по благоустройству 
территории сельского поселения

До 15 апреля Ведущий специалист 
администрации Анциферова В. А.

2 Заседание комиссии по благоустройству еженедельно  Председатель комиссии по 
благоустройству

3 Организация работ по уборке 
закрепленных территорий от мусора

апрель - 
сентябрь

Руководители организаций 
предприятий, учреждений (по 
согласованию)

4 Совещание с руководителями 
предприятий и организаций, 
расположенных на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец , 
независимо от форм собственности, 
по вопросам благоустройства 
подведомственной и прилегающей 
территорий 

до 20 апреля Глава сельского поселения 

5 Благоустройство территории возле 
памятника погибшим воинам 

до 6 мая Глава сельского поселения

6 Провести организационную 
работу с жителями по выполнению 
благоустройства и содержания 
территории, наведению санитарного 
порядка на территориях, прилегающих к 
домовладениям
Проведение сходов граждан по вопросу 
« О принимаемых мерах по охране 
окружающей среды»

апрель- август Депутаты Собрания 
Представителей (по 
согласованию)

7 Организация работ по благоустройству 
(покос травы и своевременно удалять 
сорную растительность на закрепленных 
территориях , озеленение, высадка 
цветов, деревьев, кустарников).
Проводить уборку стройматериалов, 
дров, автотранспорта около частных 
домов.

май- август 

май- август 

 Собственники домов , 
руководители организаций, 
предприятий, учреждений

Собственники домов 

8 Обработка гербицидами территорий, где 
возможно произрастание конопли 

май - август Глава сельского поселения 

9 Навести санитарный порядок на 
территории скважин, установить 
соответствующие указатели пожарных 
гидрантов 

май Глава сельского поселения;
Начальник участка МП МРС 
«СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию)

10 Организовать работу с населением по 
вывозу бытовых отходов и мусора с 
территории сельского поселения

апрель- август Специалисты администрации

11 Организация сбора от населения 
ртутьсодержащих ламп и сдачи их в 
специализированную организацию . 
Информирование населения 

постоянно Глава сельского поселения



2 сосново-солонецкий вестник №05 (073), 23 апреля 2020 г.

12 Санитарная уборка кладбища, 
приведение в порядок мест захоронения

май-июнь Глава сельского поселения;
Жители села 

13 Освещение в средствах массовой 
информации и на официальном 
сайте администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец в сети 
интернет информации о проведении 
Всероссийского экологического 
субботника «Зеленая Весна» 

 апрель 
Специалисты администрации

14 Проведение мероприятий по выявлению 
несанкционированных свалок

Апрель-август Комиссия по благоустройству

15  Всероссийский экологический 
субботник «Зеленая Весна-2020»

 25 апреля Руководители организаций, 
Актив села (по согласованию )

16 Организация и проведение конкурса на 
лучший двор 

 май-июнь Комиссия по благоустройству

17 Информирование граждан об 
административной ответственности за 
нарушение правил благоустройства 

постоянно Специалисты администрации 
сельского поселения Сосновый 
Солонец ;
Депутаты Собрания 
представителей сельского 
поселения Сосновый Солонец 
(по согласованию)

 
 Приложение №3  к постановлению администрации

 сельского поселения Сосновый Солонец от 13.04.2020 г. № 16 

ПЛАН закрепления территорий по благоустройству и санитарной очистке 

сельского поселения Сосновый Солонец на весенне-летний период 2020 года

№ п/п Закрепленная территория Предприятие, ответственный
1 Водозаборы МП «СтавропольРесурсСервис» 
2 Модули газовые МП «СтавропольРесурсСервис»
3 Территория СПДС «Лесная Сказка» Руководитель СПДС «Лесная 

Сказка» с. Сосновый Солонец
4 Сосново-Солонецкое терапевтическое отделение с. 

Сосновый Солонец
Врач общей врачебной 
практики 

5 Клуб с. Сосновый Солонец прилегающая территория Заведующий клубом
6 ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец Директор 
7 Кладбище Администрации сельского 

поселения Сосновый Солонец
8 Внутридворовая территория многоквартирных жилых 

домов
Собственники жилья

9 Организации, занимающиеся предпринимательской 
деятельностью на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец

Руководители организаций

 10 Придомовые территории индивидуальных жилых домов Собственники жилья
 11 Прилегающая территория к помещению администрации Администрация сельского 

поселения Сосновый Солонец
12 Остановочный павильон Участок с. Сосновый Солонец 

Ставропольское ДЭУ ГКП СО 
«АСАДО»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17 от 13.04.2020 г.

Об усилении мер пожарной безопасности в населенном пункте, 
на объектах экономики и сельхозпредприятий

 сельского поселения Сосновый Солонец 
на весенний-летний период 2020 года

В связи с наступлением теплой погоды, в целях обеспечения пожарной безопасности на тер-
ритории населенного пункта, на объектах экономики и сельскохозяйственного производства, а также 
снижению численности пожаров в весенний -летний период 2020 года

1. Утвердить мероприятия по обеспечению и усилению в населенном пункте, на объектах эконо-
мики и сельскохозяйственного производства сельского поселения Сосновый Солонец мер пожарной 
безопасности на весенний -летний период 2020 года согласно приложения.

2. Рекомендовать директору ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец(Козлову А.М.), заведующей 
СПДС «Лесная Сказка» ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец(Колосовой Е.С.), начальнику участка МП 
МРС «СтавропольРесурсСервис» (Баракин А.Ю.), , заведующему ДК с. Сосновый Солонец(Гадалину 
И.В.), врачу отделения общей практики (Кириллову С.В..), заведующей библиотекой (Котковой О.Г..), 
главномуспециалисту администрации сельского поселения(Лазаревой А.И.), организовать выполнение 
данных мероприятий.

3. Главному специалисту администрации усилить профилактическую работу среди населения по 
недопущению пожаров, выявлять лиц, допускающих нарушение правил пожарной безопасности.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново-
Солонецкий Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонецв 
сети Интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А.Савин

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Сосновый Солонец от 13.04.2020 г.№ 17

МЕРОПРИЯТИЯпо усилению мер пожарной безопасности в населенном 
пункте, на объектах экономики и сельхозпредприятий сельского поселения 

Сосновый Солонецна весенний - летний период 2020 года

№№
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственный за исполнение

1. Организовать круглосуточное 
дежурство членов ДПК. Пожарную 
и приспособленную для целей 
пожаротушения технику привести 
в постоянную боевую готовность. 
Производить по мере необходимости 
ремонт техники, здания пождепо, 
помещений гаражей. Пожарное депо 
обеспечить надежной связью. 

2-3 квартал Глава сельского 
поселения;Начальник участка МП 
МРС «СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию);
Водитель автомобиля пождепо

2. Организовать проведение 
разъяснительной работы среди 
работников учреждений и населения 
о мерах пожарной безопасности в 
жилом секторе и на рабочих местах

2-3 квартал Главный специалист 
администрации;Директор ГБОУ 
СОШ с. Сосновый Солонец(по 
согласованию);Заведующая 
СПДС «Лесная Сказка» ГБОУ 
СОШ с. Сосновый Солонец(по 
согласованию);Начальник участка МП 
МРС «СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию);Врач Сосново-Солонецкого 
терапевтического отделения (по 
согласованию); Заведующийклубом с. 
Сосновый Солонец(по согласованию);
 Водитель автомобиля пождепо;

3. В целях улучшения противопожарного 
водоснабжения объектов и 
населенного пункта оборудовать 
водонапорные башни пожарными 
гидрантами «Григорьева» или иными 
приспособлениями для забора воды 
пожарными автомобилями. При 
необходимости получить техническую 
консультацию в ПЧ 147

 май Глава сельского 
поселения;Начальник участка МП 
МРС «СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию);

4. Провести ревизию пожарных 
гидрантов, водоемов, расположенных 
на территории населенного пункта 
и объектов экономики. Места 
их расположения обозначить 
указателями согласно ГОСТа.

май Глава сельского поселения;
Начальник участка МП МРС 
«СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию);

5. Укомплектовать пожарные 
щиты специальным пожарным 
инвентарем, первичными средствами 
пожаротушения. Вывесить наглядную 
агитацию о мерах пожарной 
безопасности в общественных 
местах. Указать номер телефона 
местного пожарного депо, пожарной 
охраны города, района и порядок 
вызова пожарной охраны в случае 
возникновения пожара.

май Главный специалист администрации;  
Директор ГБОУ СОШ с. Сосновый 
Солонец(по согласованию);      
Заведующая СПДС «Лесная Сказка» 
ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец(по 
согласованию); Начальник участка 
МП МРС «СтавропольРесурсСервис» 
(по согласованию); Врач Сосново-
Солонецкого терапевтического отделения 
(по согласованию); Заведующий клубом с. 
Сосновый Солонец(по согласованию);
 Водитель автомобиля пождепо;

6. Произвести ревизию 
электрооборудования с замером 
сопротивления изоляции в 
производственных помещениях, 
складах

до 25 мая Руководители объектов экономики (по 
согласованию)

7. Организовать и произвести 
очистку территорий учреждений, 
производственных объектов и 
территории села от сгораемого 
мусора, освободить проезды к 
зданиям и водоисточникам. При 
очистке территорий запретить 
сжигание мусора и применение 
открытого огня.

до 09 мая Главный специалист администрации;  
Директор ГБОУ СОШ с. Сосновый 
Солонец(по согласованию);      
Заведующая СПДС «Лесная Сказка» 
ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец(по 
согласованию); Начальник участка 
МП МРС «СтавропольРесурсСервис» 
(по согласованию); Врач Сосново-
Солонецкого терапевтического отделения 
(по согласованию); Заведующий клубом с. 
Сосновый Солонец(по согласованию);
 Водитель автомобиля пождепо;

8. Произвести опашку территорий, 
прилегающих к лесным массивам и 
лесополосам.
Запретить выжигание прошлогодней 
стерни, а также стерни после уборки 
урожая.

до 10.04.2020 Глава сельского поселения; Руководители 
объектов экономики (по согласованию)

9. Провести занятия с учащимися на 
предмет пожарной безопасности на 
территории сельского поселения, в 
жилых помещениях, в лесах

май Директор ГБОУ СОШ с. Сосновый солонец 
(по согласованию)      

Администрация сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №15 от 13.04.2020 г.

Об установлении особого противопожарного режима 
на территории сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области

На основании Постановления Правительства Самарской области от 23.03.2020 №176 «Об осо-
бом противопожарном режиме на территории Самарской области», Постановления администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Об установлении особого противо-
пожарного режима на территории муниципального района Ставропольский Самарской области» 
от 06.04.2020 г. № 1118,в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец, а также снижению численности пожаров в весеннее - летний пери-
од2020 года, администрация сельского поселения Сосновый Солонец постановляет:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновый 
Солонецс 08.04.2020 г. по 15.10.2020г.

2. В период действия особого противопожарного режима на территории сельского посе-
ленияСосновый Солонец:

– запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением 
контролируемых отжигов, осуществляемых министерством лесного хозяйства, охраны окружающей 
среды и природопользования Самарской области;

- при наступлении III-Vклассов пожарной опасности в хвойных лесах и при наступлении 
IV-Vклассов пожарной опасности в иных лесах по условиям погоды:          - ограничить въезд 
транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с 
разведением огня в лесном фонде; 

-запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях и на от-
крытых территориях.

3. Рекомендоватьначальнику участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис»,директору ГБОУ 
СОШ с. Сосновый Солонец, заведующей СПДС «Лесная Сказка» ГБОУ СОШ с. Сосновый Со-
лонец,, врачу Сосново-Солонецкого терапевтического отделания,заведующему ДК с. Сосновый 
Солонец,заведующей библиотекой с. Сосновый Солонец,мастеру филиала Ставропольское ДЭУ 
, ведущему специалисту администрации сельского поселения:

- установить строгий контроль за соблюдением мер особого противопожарного режима на 
подведомственных территориях;

-организовать резервный фонд финансовых средств и огнетушащих средств в необходимых 
размерах;

-укомплектовать пожарные щиты специальным пожарным инвентарем, первичными сред-
ствами пожаротушения;

- вывесить наглядную агитацию о мерах пожарной безопасности, указать номер телефона 
местного пожарного депо, пожарной охраны города, района и порядок вызова пожарной охраны 
в случае возникновения пожара;

- организовать и произвести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, 
освободить проезды к зданиям и водоисточникам. При очистке территорий запретить сжигание 
мусора и применение открытого огня;

- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно - восстано-
вительных работ);

- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные прак-
тические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации 
людей из зданий;

- привести в исправноесостояние источники водоснабжения и первичные средства по-
жаротушения.

4. Ведущему специалисту администрации сельского поселения:
- вывесить наглядную агитацию в общественных местах о мерах пожарной безопасности, 

указать номер телефона местного пожарного депо, пожарной охраны города, района и порядок 
вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара;

- обеспечить территорию населённого пункта связью, средствами звуковой сигнализации 
для оповещения людей в случае пожара;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного 
инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, 
топор из соотношения 6:1:1:1:1 на 10 домов);

- организовать патрулирование территории населенного пункта силами членов добровольных 
пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения;

5. Рекомендовать начальнику участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис»: 
-обеспечить территорию населенного пункта водоснабжением для нужд пожаротушения;
- организовать подготовку водовозной техники к использованию для нужд пожаротушения;
6.Ведущему специалисту администрации сельского поселения:
- очистить территорию сельского поселения от сгораемого мусора, освободить проезды к 

зданиям и водоисточникам;
- провести мероприятия по организации минерализованных защитных полос вокруг на-

селенного пункта.
7. Ведущему специалисту администрации сельского поселения совместно сстаршим УУП О 

МВД России по Ставропольскому району (по согласованию),  специалистом администрации:
- организовать информирование населения сельского поселения о правилах пожарной 

безопасности;
- организовать рейды по местам возможного нахождения лиц без определённого места 

жительства, мест проживания неблагополучных семей с целью пресечения возможных нарушений 
требований пожарной безопасности;

- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам 
обеспечения пожарной безопасности;

- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведенияразъяснительной ра-
боты по предупреждению пожаров, обращая внимание на места проживания малоимущих семей, 
социально не адаптированных групп населения и т.п..9

8. Рекомендовать начальнику участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис»,директору ГБУ СО 
«Солнечнополянскийпансионат для инвалидов»:

- провести проверку исправности и наличия приспособлений для забора воды пожарными 
автомобилями на случай пожара (пожарные гидранты, колодцы, водонапорные башни);

- обеспечить возможность круглосуточного использования водоисточников, места их рас-
положения обозначить указателями согласно ГОСТа.

9.Рекомендовать руководителям организаций, расположеннымна территории сельского по-
селения, независимо от форм собственности:

- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно - восстано-
вительных работ);

- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные прак-
тические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации 
людей из зданий;

- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства по-
жаротушения.

10.Рекомендовать главам Крестьянско Фермерских Хозяйств, запретить выжигание прошло-
годней стерни, а также стерни после уборки урожая и произвести опашку границ полей.

11. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий 
Вестник» и на официальном сайте поселенияна официальном сайте администрации сельского 
поселения Сосновый Солонецв сети Интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

12.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А.Савин



3сосново-солонецкий вестник№05 (073), 23 апреля 2020 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                           

РЕШЕНИЕ №9 от 14 апреля 2020 года     

Об одобрении проекта Дополнительного соглашения к 
соглашению о передаче осуществления части полномочий 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020 г. № 1

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, ч. 4 ст. 15 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления части 
полномочий сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020 № 1 (При-
ложение № 1).

2. Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области заключить Дополнительное соглашение с администрацией муниципального района 
Ставропольский Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно пункта 
1 настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на-Волге», «Сосново – Соло-
нецкий Вестник». Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации в сети 
Интернет -http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ставропольский 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.А. Савин

Приложение к решению Собранию представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 14.04.2020 г. №9

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
к соглашению о передаче осуществления части полномочий сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.01.2020 № 1

сельское поселение Сосновый Солонец 	 «___»____________2020 год

Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Са-
марской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице Главы сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области Савина Василия 
Александровича, действующего на основании Устава сельского поселения, с одной стороны и Администрация 

муниципального района Ставропольский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация 
муниципального района», в лице Главы муниципального района Ставропольский Самарской области Медве-
дева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 15  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили 
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В подпункте 2 пункта 1.1. соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопро-
сов местного значения вместо слов «по адресу: Самарская область, Ставропольский район, с.Сосновый 
Солонец ул.Куйбышева д.47» читать «по адресу: Самарская область, Ставропольский район, с.Сосновый 
Солонец ул.Советская д.133.».

2. Дополнить подпункт 3 пункта 1.1. соглашения о передаче осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения словами «Организация благоустройства территории поселения, в части вы-
полнения мероприятий по благоустройству военно-исторических мемориальных комплексов (памятников) 
на территории сельского поселения Сосновый Солонец.».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами, рас-
пространяет свое действие на правоотношения Сторон, возникшие с 31.01.2020, и действует по 31.12.2020 
года.

4. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему Дополни-
тельному соглашению, прекращают свое действие с момента вступления соглашения в силу.

5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются положениями Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов 
местного значения от 31.01.2020 № 1.

6. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче 
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 31.01.2020 № 1.

7. Настоящее Дополнительное соглашение подписано сторонами в двух экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Администрация муниципального района Став-
ропольский Самарской области
445011, Самарская область, город Тольятти, 
площадь Свободы, 9
Адрес юридический: 445146,Самарская об-
ласть, с.Хрящевка, ул.Советская, д.10/1

УФК по Самарской области (4200,УФ 
м.р.Ставропольский, Адм.мун.р.Ставр.)
Отделение Самара г.Самара
БИК – 043601001
Р/с 40204810322020002353
ИНН -6382007951
КПП -638201001
ОГРН -1026303947010
ОКТМО – 36640460

 Администрация сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области

445164, Самарская область, Ставропольский рай-
он, село Сосновый Солонец, ул.Куйбышева д.47

ИНН/КПП 6382050548 / 638201001
Р/счет 40204810222020002372
Отделение Самара г. Самара
к/счет 30101810200000000607
БИК 043601001
ОГРН 1056382080391, ОКТМО 36640451, л/счет 
453010280

Глава муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области
В.М. Медведев

Глава сельского поселения Сосновый Солонец му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области В.А.Савин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 8 от 13.04.2020 г. 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2019 
года № 35 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» (в редакции 
решений Собрания Представителей сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 28.01.2020года №4, от 25.02.20г. №7)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 
Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 35 «О бюджете сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» (Сосново-Солонецкий Вестник №20 (068) от 30.12.2019 г., №02 (070) от 28.01.2020г. 
№04 (072) от 27.02.20г.) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов - 18 064 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 18 172 тыс. руб.;
- дефицит – 108 тыс. руб.»
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-

лучаемых из федерального и областного бюджетов: 
в 2020 году - в сумме 7630 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 1629 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1746 тыс. руб.»
3. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в до-

ход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области

в 2020 году - в сумме 12 284 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 5511 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 5628 тыс. руб.»
4. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований муници-

пального дорожного фонда сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2020 году - в сумме 6921 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 898 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 969 тыс. руб.»
5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый Со-

лонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии с 
Приложением №1 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифи-
кации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии с Приложением №2 к настоящему Решению.

7. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии 
с Приложением №3 к настоящему Решению.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на офи-
циальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.
solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е. С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский
Самарской области В. А. Савин

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

Администрация сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

453               18 172 7 630

Общегосударственные вопросы 453 01             2 635 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

453 01 02           519 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 01 02 60         519 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

453 01 02 60 1       519 0

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от от 13.04.20 г № 8

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000   519 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 519 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

453 01 04           1 934 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 01 04 60         1 822 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 
годы»

453 01 04 60 1       1 822 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000   1 822 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 983 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 709 0

Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 50 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 01 04 60 1 00 11000 850 80 0

Непрограммное направление расходов 453 01 04 99         112 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Резервные фонды 453 01 11           12 0
Непрограммное направление расходов 453 01 11 99         12 0
Резервный фонд местной админи-
страции

453 01 11 99 0 00 79900   12 0

Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 12 0
Другие общегосударственные вопросы 453 01 13           170 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 01 13 60         170 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 01 13 60 А       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 170 0

Национальная оборона 453 02             214 214
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

453 02 03           214 214

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 02 03 60         214 214

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 
годы»

453 02 03 60 1       214 214

Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180   214 214

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

453 03             248 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

453 03 09           152 0

Непрограммное направление расходов 453 03 09 99         152 0



4 сосново-солонецкий вестник №05 (073), 23 апреля 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

453 03 14           96 0

Непрограммное направление расходов 453 03 14 99         96 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000   96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 3 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 453 03 14 99 0 00 20000 244 93 0
Национальная экономика 453 04             6 952 5 744
Сельское хозяйство и рыболовство 453 04 05           31 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 04 05 60         31 0

Подпрограмма "Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущий личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 04 05 60 3       31 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 04 05 60 3 00 20000   31 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 04 05 60 3 00 20000 240 31 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 453 04 09           6 921 5 744
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 04 09 60         6 921 5 744

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения 
в сельском поселение Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

453 04 09 60 4       6 921 5 744

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000   969 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 969 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на раз-
витие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Самарской области"

453 04 09 60 4 00 73270   5 744 5 744

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 73270 240 5 744 5 744

Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской 
области"

453 04 09 60 4 00 S3270   208 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 S3270 240 208 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05             5 987 1 672
Коммунальное хозяйство 453 05 02           354 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 05 02 60         354 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструкту-
ры на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 05 02 60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 05 02 60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 05 02 60 6 00 20000 240 354 0

Благоустройство 453 05 03           5 633 1 672
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 05 03 60         3 244 0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 05 03 60 7       3 244 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000   3 042 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 3 042 0

Непрограммное направление расходов 453 05 03 99         2 389 1 672
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

453 05 03 99 0 00 L5760   2 389 1 672

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 L5760 540 2 389 1 672
Образование 453 07             104 0
Молодежная политика 453 07 07           104 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 07 07 60         104 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной поли-
тики на территории сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 07 07 60 9       104 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000   104 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 104 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08             1 771 0
Культура 453 08 01           849 0
Непрограммное направление расходов 453 08 01 99         849 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

453 08 04           922 0

Непрограммное направление расходов 453 08 04 99         922 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 453 10             147 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

453 10 06           147 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 10 06 60         147 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 10 06 60 8       147 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000   147 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 145 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11             114 0
Массовый спорт 453 11 02           114 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020– 2022 годы»

453 11 02 60         114 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной поли-
тики на территории сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 11 02 60 9       114 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000   114 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 114 0

Итого                 18 172 7 630

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от от 13.04.20 г № 8

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01             2 635 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02           519 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

01 02 60         519 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

01 02 60 1       519 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 60 1 00 11000   519 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 60 1 00 11000 120 519 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04           1 934 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

01 04 60         1 822 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

01 04 60 1       1 822 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 60 1 00 11000   1 822 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 60 1 00 11000 120 983 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 60 1 00 11000 240 709 0

Исполнение судебных актов 01 04 60 1 00 11000 830 50 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60 1 00 11000 850 80 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99         112 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Резервные фонды 01 11           12 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         12 0



5сосново-солонецкий вестник№05 (073), 23 апреля 2020 г.

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№05 (073), 23 апреля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   12 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 12 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13           170 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

01 13 60         170 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 60 А       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 60 А 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 60 А 00 20000 240 170 0

Национальная оборона 02             214 214
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           214 214
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

02 03 60         214 214

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

02 03 60 1       214 214

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 60 1 00 51180   214 214

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

02 03 60 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03             248 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09           152 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99         152 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

03 14           96 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         96 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

03 14 99 0 00 20000   96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 3 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 99 0 00 20000 244 93 0
Национальная экономика 04             6 952 5 744
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           31 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

04 05 60         31 0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства 
и поддержка граждан ведущий личное под-
собное хозяйство на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

04 05 60 3       31 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 05 60 3 00 20000   31 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 60 3 00 20000 240 31 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           6 921 5 744
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

04 09 60         6 921 5 744

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы"

04 09 60 4       6 921 5 744

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 60 4 00 20000   969 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 60 4 00 20000 240 969 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограм-
мы "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области"

04 09 60 4 00 73270   5 744 5 744

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 60 4 00 73270 240 5 744 5 744

Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

04 09 60 4 00 S3270   208 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 60 4 00 S3270 240 208 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             5 987 1 672
Коммунальное хозяйство 05 02           354 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

05 02 60         354 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

05 02 60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 02 60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 60 6 00 20000 240 354 0

Благоустройство 05 03           5 633 1 672

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

05 03 60         3 244 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

05 03 60 7       3 244 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

05 03 60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 60 7 00 20000   3 042 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 60 7 00 20000 240 3 042 0

Непрограммное направление расходов 05 03 99         2 389 1 672
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   2 389 1 672

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 2 389 1 672
Образование 07             104 0
Молодежная политика 07 07           104 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

07 07 60         104 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

07 07 60 9       104 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

07 07 60 9 00 12000   104 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 60 9 00 12000 110 104 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             1 771 0
Культура 08 01           849 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99         849 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

08 04           922 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         922 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 10             147 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06           147 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

10 06 60         147 0

Подпрограмма "Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

10 06 60 8       147 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 60 8 00 20000   147 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 06 60 8 00 20000 240 145 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             114 0
Массовый спорт 11 02           114 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

11 02 60         114 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

11 02 60 9       114 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

11 02 60 9 00 12000   114 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 60 9 00 12000 110 114 0

                18 172 7 630

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от от 13.04.20 г № 8

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (тыс. руб.)

Код           Наименование источника                сумма на 
2020 год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  108 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 108 

453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 064 
 453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 064 
 453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -18 064 
453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений
-18 064 

 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  18 172 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  18 172 
453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 18 172 

453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 18 172 


